روایات را زیر عنوان «رویداد بیست و یک نسک زند با تفصیلات ایشان»، به نظم کشیده است.^۳ در موسسه کاما نسخه‌ای به ش R.286، رساله‌ای در وصف ۲۱ نسک اوستا، نگهداری می‌شود. «وصف ۲۱ نسک که زرتشت از آسمان آورد»، عنوان متنی میان صفحه‌های ۵ الف- ۱۸ الف نسخه ش 1942,7 کتابخانه بادلیان، ش 225 مجموعه اوزلی، حدود ۱۱۵۳ق / ۱۷۴۰م است.^۴ در کتابخانه ملی پاریس هم دو نسخه یکی با عنوان شرح و تحلیل ۲۱ نسک اوستا به ش 202/6 و دیگری زیر نام «درباره‌ی ۲۱ نسک اوستا» میان برگ‌های ۱۲۷-۱۳۱ جنگ ش XXVI,suppl.pers.191,21 فهرست شده‌اند.^۵

گاهان

47 در کتابخانه بادلیان^{۳۲} که همان نسخه ش 12, Haug 57 کتابخانه ملی مونیخ است^{۳۳}؛ یسنا، های ۱۹، اوستایی، پهلوی و فارسی از داراب پالن، نسخه ش 311(c) فهرست کاتراک، از آن کتابخانه دستور برجورجی دراب جی در رستم پورا سورت^{۳۴}؛ قطعه‌ای از یسنا به فارسی، برگ‌های ۹۸-۱۰۰ نسخه ش xxviii, suppl. pers. 51, 15 کتابخانه ملی پاریس^{۳۵} و شرح یسن‌های ۶۶ و ۶۷ به فارسی، میان برگ‌های ۵ب تا ۱۶الف نسخه ش 1942, 3، ش 225 مجموعه اوزلی کتابخانه بادلیان، حدود ۱۱۵۳ق / ۱۷۴۰م.^{۳۶}

یشت‌ها و ویسپرد

در صفات زند اوستا سروده‌ای از موبد فرامرز اسفندیار درباره‌ی نیایش‌ها و یشت‌های اوستا، به تاریخ بهمن ۱۱۹۳ی، میان برگ‌های ۳۸-۵۴ نسخه ش 205 کتابخانه موسسه کاما^{۳۷}؛ کتاب یشت و نیرنگ آب و برسم و قواعد دینی با یشت و سفرد و یشت رفتون و یشت سی‌روزه، به سعی و اهتمام موبد